PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 27/05/2020(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal1

COMUNICADO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DE PRAZO DO EDITAL
RETIFICADO DO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público aos interessados a SUSPENSÃO SINE
DIE do Pregão Eletrônico nº 002/2020 - exclusivo para ME e EPP – Sistema Registro
Preços. Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar e Equipamento de Proteção
Individual - EPI, a pedido da SEMUS. Proc. 1921/2020.
Torna público ainda que fica remarcada nova sessão de REABERTURA de prazo do PE nº
002/2020 – Edital Retificado, para o dia 08/06/2020 às 08:30 horas. O edital
Retificado com a nova data e prazos deverão ser solicitados através do e-mail:
licitacao.ibiracu@gmail.com ou retirados no site www.ibiracu.es.gov.br.
Local de realização: www.bll.org.br
ID: 2020.030E0500001.02.005.

Luana Guasti
Pregoeira

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2020

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, torna
público o resultado da Tomada de Preços
acima citada, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para execução
de pavimentação e Drenagem na rua de
acesso ao Cemitério da comunidade de
Barra do Triunfo, no município de João
Neiva, com fornecimento de materiais e
mão de obra, conforme autorização no
processo administrativo nº 0.253 de
17/01/2020.
Fica declarada vencedora a empresa: J.H.
CONSTRUTORA LTDA EPP, no valor total
de R$ 383.358,34 (trezentos e oitenta e
três mil, trezentos e cinquenta e oito reais
e trinta e quatro centavos).
João Neiva, 27 de maio de 2020.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente CPL PMJN

- ERRATA -
RESUMO DE CONTRATO

 Nº 039/2020
ID: 2020.024E0500001.01.0004
O Fundo Municipal de Saúde e o Município de Dores do Rio Preto/ES, através do Presidente da CPL, torna público a
ERRATA da Publicação do Resumo de Contrato do Nº 039/2020 – Reforma e ampliação da Estratégia de Saúde da
Família da sede, localizada na Praça Manoel Fernandes Ornelas.
Contratada: Serrana Construtora e Empreendimentos LTDA - ME.
Onde-se lê:
Valor: R$ 96.036,42.
Vigência: 06 meses
Leia–se:
Valor: R$ 360.519,10.
Vigência: 09 meses.
Dores do Rio Preto, 26/05/2020.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2020.024E0700001.01.0013
O Município de Dores do Rio Preto/ES, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 15/2020.
Objeto: Aquisição dos itens de consumo de cesta básica para tender as famílias que estão em quarentena devido a
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente dos surtos epidêmicos de Coronavirus (COVID-
19). Vencedor: Braseiro Restaurantes Comércio, Serviços, Importação e Exportação Eireli - ME no lote 01, no valor
total de R$ 252.996,00.
Dores do Rio Preto/ES, 26/05/2020.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

COVID-19
Organização britânica:

chamada para pesquisas de

respostas rápidas

UKRI APOIA PESQUISAS PARA

RESPOSTAS RÁPIDAS À COVID-19
A chamada é direcionada a projetos

de curto prazo, que abordem e

mitiguem os impactos à saúde,

além de sociais, econômicos,

culturais e ambientais da pandemia

de Covid-19 em países de baixa e

média renda.
Não há orçamento definido para a

chamada. A UKRI está empenhada

em financiar pesquisas de qualquer

escala, que possam gerar impactos

positivos, e que sejam compatíveis

com a duração do projeto e das

atividades previstas.
Em razão da urgência causada pela

pandemia, o início do projeto está

previsto para acontecer em até

quatro semanas após a divulgação

do resul tado das pesquisas

aprovadas.

https://www.ukri.org/

Fonte: Diário Oficial do estado do

espírito Santo (26-05-2020) -

D i s p o n í v e l  e m

www.jusbrasil.com.br/diarios

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
Secretaria da Saúde abre contratação de profissionais

A Secretaria da Saúde (Sesa) publicou, na última sexta-feira (22), a Portaria 091-R

para a contratação direta de profissionais, por meio do banco de currículos, em

caráter excepcional e de interesse público, para os cargos de médico, enfermeiro e

outros cargos de níveis Superior, Médio e Técnico, onde zerarem o cadastro de

reserva do processo seletivo em vigor (editais 001; 002 e 003 de 2020). Os

currículos deverão ser cadastrados por e-mails.
A finalidade das contratações, em regime de designação temporária, é garantir que

as unidades hospitalares da Sesa, mantenham o quadro completo de profissionais,

no enfrentamento da Calamidade de Saúde Pública e Estado de Emergência.

Fonte: Diário Oficial do estado do espírito Santo (26-05-2020) - Disponível em

www.jusbrasil.com.br/diarios

Im
a

g
e

m
 m

e
ra

m
e

n
te

 il
u

st
ra

ti
v
a

.

29 DE MAIO - 12h

ACESSE NOSSO SITE PARA SABER

COMO FAZER UM BOM NEGÓCIO.

PORTO, AZUL

E ITAÚ SEGUROS

LEILÃO ON-LINE:

Por enquanto, os leilões estão sendo
 realizados de maneira exclusiva no site,

 assim como a avaliação dos bens
 a serem leiloados.

www.buaizleiloes.com.br
CONTATO:

CLINICAS D.O.C – SAÚDE PERSONALIZADA S.A.
CNPJ Nº 28.193.414/0001-01
NIRE JUCEES 32300041795

Ata de Assembleia Geral Extraordinária
Realizada em 30 de janeiro de 2020

Data e Hora: 30 de janeiro de 2020, às 14h00. Local:
Sede da sociedade situada à Rua Desembargador
Sampaio, nº 40, Sala 504, Edifício Top Center, Praia do
Canto, Vitória/ES, CEP 29055-250. Convocação:
Dispensada a convocação face a presença da
totalidade dos acionistas (Artigo 124, § 4º, da Lei nº
6.404/76). Mesa: Paulo Magno do Bem Filho
(Presidente) e Marcus Vinícius Azevedo Tanure
(Secretário); Deliberações: Por unanimidade de
votos, foram tomadas as seguintes deliberações: (i)
criação e abertura das seguintes filiais: a) Filial 009 –
Av. Leitão da Silva, nº 180, Ed. Atlantis Tower, sala
1101, Praia do Suá, Vitória/ES, CEP 29052-110; b)
Filial 010 – Rua Cantagalo, nº 74, Lojas 6 e 7, Vila
Gomes Cardim, São Paulo/SP, CEP 03319-900 (ii)
alteração do Artigo 2º do Estatuto Social. (iii)
aprovada a reforma e consolidação do Estatuto Social
da Companhia; Encerramento: Nada mais havendo a
ser tratado, foi encerrada a Assembleia e lavrada a
presente Ata, que foi lida e aprovada por todos os
presentes, e em especial pelos acionistas da
Sociedade. Ata registrada na JUCEES em
28/02/2020. Sob o nº 32900627880. Protocolo
200035630.